CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 2.295/2000.

 Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155 do RICD, urgência para a
apreciação do PL 2.295/2000, do Senador Lucio Alcantara, que dispõe sobre a
jornada de trabalho dos Enfermeiros, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem.

                                       Sala das Sessões, em